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Logikändringar i NordDRG version 2025 

Här presenteras först de större logikförändringarna som beslutats för 

svensk version av NordDRG för 2025, de som innebär att nya DRG 

tillkommer eller att gamla försvinner eller får markant förändrat innehåll.  

I nedanstående texter anges ibland DRG-koden på treställig nivå. Då 

avses samtliga DRG som börjar med dessa tre tecken. 

I slutet av dokumentet listas alla förändringar som rör 2025 med länk till 

Nordic Casemix Centers (NCC) hemsida där man kan se alla 

beslutsunderlag samt diskussionerna i det Nordiska Expertnätverket. 

Svensk version av NordDRG 2025 innehåller totalt 1978 DRG varav 809 

för specialiserad slutenvård, 653 för specialiserad öppenvård och 516 för 

primärvård, varav 33 för primärvård med slutenvård.  

 

Rättelser av fel i 2024 års grupperingslogik 

Två problem kvarstår sedan tidigare: 

1.  Standardiserade vårdförlopp (SVF) tas fram av Regionala 

Cancercentra i samverkan. Enheten för Klassifikationer och 

Terminologi på Social-styrelsen sätter koder på dessa vårdförlopp 

och inkluderar dem i Klassifikation av vårdåtgärder (KVÅ). Detta 

sker fortlöpande varför det kan finnas giltiga SVF-koder som inte 

kommit med i definitionstabellerna för NordDRG eftersom 

definitionstabellerna fastslås redan året innan aktuell årsversion av 

NordDRG ska börja gälla. Om man försöker registrera en sådan 

SVF-kod i en DRG-grupperare kan man få meddelandet att koden 

inte existerar men det har ingen betydelse för grupperingsresultatet 

eftersom SVF-koder inte påverkar grupperingen. 

2.  ATC-koder (Anatomical Therapeutic Chemical Classification) för 

klassificering av läkemedel hämtas från Läkemedelsverkets 

hemsida, där aktuella ATC-koder som gäller för Sverige finns. 

Systemet kan uppdateras efter att grupperingslogiken för NordDRG 

fastslagits varför det kan finnas giltiga ATC-koder som inte kommit 

med i definitionstabellerna för NordDRG. Om man försöker 

registrera en sådan ATC-kod i en DRG-grupperare kan man få 

meddelandet att koden inte existerar men det har ingen betydelse för 

grupperingsresultatet eftersom koden inte påverkar grupperingen.  

OBS att fr.o.m. version 2021 går det att använda ATC-koder för 

humanläkemedel med sju tecken och för veterinärläkemedel 

med åtta tecken. 
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Här listas alla ändringar som gäller för NordDRG version 

2025 i Sverige 

 

DRG Z82O/R Besök med oplanerad inskrivning, utgår 

Vi tar bort DRG Z82O Besök med oplanerad inskrivning och Z82R 

Besök med oplanerad inskrivning i primärvård enligt föreskriften för 

Patientregistret. XS100 skall även i fortsättningsvis registreras på de 

patienter som oplanerat skrivs in i slutenvård.  

De åtgärder som utförs på vårdkontakten skall registreras på den och inte 

flyttas över till slutenvården. 
 

 

DRG Y76O/R Övriga logopedbesök (primärvård) 

DRG Y76O Övriga logopedbesök och Y76R Övriga logopedbesök, 

primärvård byter plats med X61O Bild- eller ljuddokumentation, ej 

röntgen, besök resp. X61R Bild- eller ljuddokumentation, ej röntgen, 

primärvård. För att få en bättre ekonomisk homogenitet har dessa DRG 

bytt plats.  
 

NCC ID NPK ID TITEL 

#916 C1016 
Alteration and removal of Swedish codes XS100 and 

Z82O/R 

#909 C992 Logopedist Consultations 

#902 C590 

 Issue with DGCAT 06M08 Esophagitis, gastroenteri-

tis and miscellaneous digestive disorders in SWE and 

FIN version 

 

Läs ändringsärendena på Nordic Casemix Centers (NCC) hemsida för att 

se alla beslutsunderlag samt diskussionerna i det Nordiska 

Expertnätverket. Följ nedanstående länk och skriv ärendets NCC ID i 

sökrutan upptill till höger på hemsidan och tryck på ENTER så öppnas 

ärendet. 
 

https://nordcaseforum.easyredmine.com/ 
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